
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stát letitý spor s firmou Diag Human nevzdal
Stát podle premiéra Vladimíra Špidly
nevzdal letitý spor s firmou Diag Human, která vymáhá od českého
státu několikamiliardové odškodnění za údajné poškození dobrého
jména. "Uložil jsem ministrovi zdravotnictví (Jozefu) Kubinyimu,
aby tento případ sledoval, protože je důležitý," řekl včera
premiér novinářům.

    Špidla tak reagoval na informace v médiích. Hospodářské noviny uvedly s odvoláním na Kubinyho,
že se stát rozhodl ukončit letitý spor, protože se neobjevili žádní noví svědci ani nové skutečnosti,
díky nimž by se mohl obrátit ve prospěch státu, jak slibovala odvolaná ministryně zdravotnictví
Marie Součková.

    Spekulovat o tom, zda stát nezanedbal své povinnosti a zda je ještě možné spor s firmou vyhrát,
premiér odmítl. Musí to podle něj posoudit ministr zdravotnictví. "Počkejme, co řekne komise Diag
Human, ta se tím zabývá," uvedl Špidla.

    Obrat kauzy ve prospěch státu slibovala odvolaná ministryně zdravotnictví Marie Součková.
Právníci zastupující stát i nynější ministr Kubinyi jsou ale spíš pesimističtí. Ministr zavrhl i případný
smír. "V žádném případě se o takové věci nebudeme dohadovat pokoutně," uvedl.

    Společnost usilovala počátkem 90. let o obchodování s krevní plazmou z českých transfuzních
stanic. Po nepříznivém vyjádření tehdejšího ministra zdravotnictví Martina Bojara z obchodu sešlo.
Za poškození dobrého jména musela vláda společnosti zaplatit 326,6 milionu korun, o čemž se
veřejnost i poslanci dozvěděli až zpětně.

    Diag Human nyní žádá po státu další peníze jako náhradu za obchodní ztrátu. Původně chtěla dvě
miliardy korun, částku pak ale zvýšila o úroky z prodlení. Podle posledních informací tisku by se
požadovaná suma mohla nakonec vyšplhat až na deset miliard.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

